
2024年７月23日（火） 19:00～20:30日時

開催形式

Session 1 特別講演 19:00～19:45

司会

佐々木 治一郎 先生
(北里大学医学部 新世紀医療開発センター横断的医療領域開発部門 臨床腫瘍学 教授)

演者

Session 2 パネルディスカッション 19:45～20:30

共催：神奈川県/中外製薬株式会社

『多摩川は渡らせない！できますがんゲノム医療 in 神奈川
2024』

砂川 優 先生（聖マリアンナ医科大学 臨床腫瘍学講座 主任教授）

加藤 真吾 先生（横浜市立大学付属病院 がんゲノム診断科 担当部長・准教授）

現地参加会場：横浜ロイヤルパークホテル70F「オーロラ」
住所 神奈川県横浜市西区みなとみらい2－2－1－3 tel:045-221-1111

またはZOOM形式によるWEB配信（個人視聴）
※WEB視聴はリンクまたは二次元コードより事前の視聴登録をお願いします。

URL/passwordを視聴登録後にメールにてご案内致します。
※WEBの視聴方法は裏面をご参照頂ください。

プレゼンター

『どの施設でも遺伝子パネル検査ができるように

～誰一人取り残さないがんゲノム医療を考える～』

本会終了後に情報交換会をご用意しております

拝啓
盛夏の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、神奈川県のがんゲノム医療を考える会を、神奈川県に4施設認定されておりますがんゲノム拠点病院およ
びがんゲノム連携施設に認定されている遺伝子パネル検査で中心的な役割をされている先生方にご登壇いただき
開催させていただく運びとなりました。2019年に遺伝子パネル検査が保険承認されましたが、遺伝子パネル検査
は現在健康保険で実施できる施設が限られているという状況にあります。本会は現在神奈川県内で遺伝子パネル
検査がどのように行われているのか、神奈川県のがん患者が遺伝子パネル検査へアクセスするためにはどうすれ
ばよいのかといったことの情報提供、お顔の見える連携を進めるための会として企画させていただきました。先
生方のご参加を心よりお待ちしております。 敬具

『治療満足度向上へつなげるための遺伝子パネル検査のポイント』

司会 廣島 幸彦 先生（神奈川県立がんセンター がんゲノム診療科 部長）

大貫 優子 先生(東海大学医学部 基盤診療学系医療倫理学

東海大学医学部付属病院 遺伝子診療科 准教授）

白沢 薫 様（神奈川県がん・疾病対策課）

『2024年度 神奈川県がん対策推進計画におけるゲノム医療への取り組みについて』

http://#


【ご視聴予約】
①ご視聴予約リンク：リンク

https://chugai-pharm.zoom.us/meeting/register/tJArf-CprjMpGNB0-dHcFS0170UYjOBZ8o4f

②二次元コードからご視聴予約 → → → →
担当：中外製薬㈱ PM推進1G 新谷（しんたに）

Tel：080-1228-1873 【受付時間(土日･祝日を除く) 8:45－17:30】
Email: shintanikuh@chugai-pharm.co.jp
※ご視聴予約をいただいた医療関係者の皆さまに限り､ご視聴いただくことが可能です
※頂いたメールアドレスは個人情報として取扱いに注意し、本Web講演会のみに使用致します。
※投影される情報(文字､写真､図 等)は､著作権の観点から二次利用をお控えください｡

【ご視聴登録のお願い】
①ご視聴予約リンク,②二次元コードで視聴又は現地参加登録ください。
ご登録後、現地参加登録の先生方含めご登録mailアドレスへ視聴リンクを自動返信いたします

また前日15時までのご登録の先生方へはリマインドメールを発信いたします。

2024年7月23日（火） 19:00～20:30日時

会場
現地参加会場：横浜ロイヤルパークホテル70F「オーロラ」
住所 神奈川県横浜市西区みなとみらい2－2－1－3 tel:045-221-1111

またはZOOM形式によるWEB配信（個人視聴）

☆ZOOMご視聴が初めての方
ZOOM招待URLをクリックすると、パソコンにZoomが無料ダウンロードされます。
無料ダウンロードされたファイルをクリックすると、Zoomがインストールされ、ご
視聴頂けます。 （ご不明な点は弊社担当MRへお問い合わせください）

☆現地参加ご希望の方
上記ご視聴予約リンクまたは二次元コードから現地参加でご登録の上、現地にお越し
ください。終了後情報交換会を予定しております。

みなとみらい線「みなとみらい駅」からお越しの方
1. みなとみらい駅「ランドマークタワー・クイーンズスクエア方面改札」を出ます。
2. 左手の長いエスカレーターで1Fへ。
3. 右方向へ直進し、ランドマークプラザ1F「ガーデンスクエア」までお越しください。
4. 進行方向に向かって左側が「ホテル棟入口」、右側が「宴会棟入口」です。
※「宴会棟入口」は、スーパーマーケット「成城石井」の隣奥にございます。

JR・市営地下鉄「桜木町駅」からお越しの方
1. 桜木町駅を下車し、動く歩道終点まで進みます。
2. ランドマークプラザへ入り1Fへ下ります。
3. スーパーマーケット「成城石井」とエレベーターの間が【宴会棟入口】でございます。

http://#
http://#
http://#

	スライド 1
	スライド 2

